
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Na podstawie art.18 ust.2, pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.z2025r.1153t.j.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U.2025,244 t.j.), Rada Gminy Uście Gorlickie uchwala co następuje: 

§ 1.  

Ustala ekwiwalent pieniężny w wysokości: 

1) 20 złotych dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył 
w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych, 

2) 5 złotych dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej, który 
uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu, 

§ 2.  

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

§ 3.  

Traci moc uchwała NR XLVI/526/23 z dnia 14 grudnia 2023r. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marcin Wszołek 
 

Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą o Ochotniczych Strażach Pożarnych wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie rzadziej niż 
raz na dwa lata Rada Gminy ustala w drodze uchwały. 
Proponuje się podnieść wysokość obecnie obowiązującego ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczych z 
18zł/h na 20zł/h. Ekwiwalent za udział w szkoleniach i ćwiczeniach pozostaje w niezmienionej wysokości to 
jest 5zł/h. 
 

Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


